Midam. hic idem. pu. secun-
da pars huius operis in q̄
tractatur de negotijs. expe-
dito tractata de ministris.
et sic magister mutat materi-
am ita et modū tractandi. p̄-
ponēdi thema et quæstiones.
Quia ergo negotiū quē-
dā sunt civilia. quedā autē
criminalia. et criminalia civi-
libus præiudicant. In primis sex causis de criminalibus præ-
mittit. Et quia inter crimina simonia maius reputatur. ideo h̄
p̄mo de ea tractat. thema proponēdo fm lau. et b. Quidā ha-
bens t̄. Tria sunt area que ecclesiastice religionis conditio
mouetur. s. ministeria officiorū. negotia rerum. sacramēta sp̄a-
lium. In primis famulamur deo. In postremis proximis.
In ultimis consulimus nobismetipsis ad salutē. ut sic p̄ ob-
sequia domino exhibita stipendia eterna speremus ut per si-
olutionem litium animos. proximorum pacificemus. ut per si-
dem sacramentorum veniamus ad intellectum occultorum.
In officijs ergo spes. In negotijs caritas. In sacramentis
exercetur fides quibus tribus virtutibus quasi pariete tecto
et fundamētō totius domus dominice officium consumatur
Hec tria non in subtili oculo magister gratianus attendēs sui
operis seriem longam iux̄ hanc triformitatem digessit. Nam
cum in prima parte de gradibus et officijs clericorū egerit. et i
nouissima de sacramentis dixerit. hanc mediā diuersorū ne-
gociorū causis multiplicibus occupauit. pulchre uero p̄ tra-
ctatum officiorum et negotiorum disputatione continuat. qz
primo uota ceremonialiū reddenda sunt deo. et postmodum
in exterioribus uocandū ē primo. Exemplo moysi hominū
dei qui prius tabernaculum oraturus ad dominū introibat.
et postea foras extēns populo cōsulebat eū de renum. nisi dū
p̄idem. xxxvi. di. si quis uult. et in euāgelio dicitur. Primo
querite regnum dei t̄. mat. vi. in fi. Et qm̄ in diuini cultū ob-
sequijs errare heresis ē in rerum negotijs errare et falli ē hūa-
ne tēptationis. Ideo nō ueritō alijs duabus partibus pra-
ctatis ubi de sacramētis et ministerijs agit. ab oīum quæstio-
num surgijs seuocatis. istam solam mediā que negotiorū
diffinitūa ē. multis thematibus et quæstionibus agit. et ideo
post tractatum ministeriorum. tractatum negotiorum subiu-
git. qz in illis. s. ministerijs ecclesiasticis animarū saluti. i istis
s. negotijs. proximorum saluti et paci sine quibz cōsultat. in illis
placat deus. in istis homo pacificatur. in illis deo colloquimur
in his homini cōsulamur. et iō merito de illis primo. Se-
cūdo de istis tractatus annexit. et qz negotia ecclesiastica alia
criminalia sūt. alia civilia. xliij. q. ij. super. xvi. q. i. sunt. Quos
criminalia civilibus preponant. iij. q. vlt. prius. C. q. ac. n̄. pos.
li. recte. in prioribus. vi. cāis præmittit de criminibus ostēdēs
quomodo accusari. quō excipi. et quo pacto debeant condē-
nari. de civilibus negotijs in reliquis cāis tractaturus. Et sci-
endū ē qz sicut in constitutionibus legis forensis præcedūt cri-
mina lese maiestatis. sic iter oīa crimina ecclesiastica maximū
crimē est simonia. ut. i. e. q. si. patet. et temporis p̄ortate et sui
pueritate. Et quidam prioritate temporis. qz cum in ueteri te-
stamētō eēt condēnatum in ipsis noue legis auspicijs aī oīa
alia crimina recidiua quadam cupiditate. constat eē suborū
sui perueritate. qz cetera crimina personas indignas ordinū
bus faciunt. hoc autē crimē facit ut etiam ipsi ordines idignū
sima humilitatione ulescūt. Satis enī uile est quod emptioe
cuiuslibet fieri pōt. pro huius itaqz rōe in p̄ma lingiorum cā
agitur de simonia. et quoniam heresis postea fm locum obti-
nuit. ut. i. e. q. i. eos. et c. fertur. ideo et de heresi in cā hac inter-
ponit dicens. qm̄ sacramēta hereticorum aliqui sunt uera alii
falsa. quādoqz efficaciac quādoqz inania. In hac simoniaca

rum concertatione quæstionū fremebundo agnini occurruri
ad aperiendū uiam nostram processuri. Primo uidentū ē
quid sit simonia t̄. fm R. et gos. obtulit. xx. q. i. c. ii. quicūqz
diuifimo factum recitat. unde sub. maxie ad h̄ eū de simonia
tua. qz in h̄ crimine non excusat paupertas ut. e. t. quoniam fm
vin. et ber. 3. ut ibi no. ar. ad h̄. i. e. q. ij. si quis propter. dicebat
t. ego intelligo illam decre. qm̄ ibi pactio præcedit. Unde di-
cebat gos. qz ibi loquit̄ qm̄ recipientes iprouide committunt si-
moniam. et postqz commiserunt pretextu paupertatis nitunt̄
excusare. qz dic ut no. in summa. e. ti. s. item queritur aliquis
t̄. Sed ino. vi. scire quod primo supra dixi. ut no. in prece.
decre. tua. et ibi uideas. de h̄ no. i. e. q. ii. in prin. et ibi dicam.
Et actus. i. requisitus et male. ut eū de simo. non satis in prin-
cipio ubi de hoc. Puer. ordo et per incrementa temporū pue-
nit ad uirilem etate et repetē. peruēit ad gradum officiorum et
sacerdotij erūde. t̄. Suffragantibus. i. iuuantibus uel faci-
entibus. Nonnullos. sed aliquos. Benedictionem. i. ordi-
nem uel benedic. s. que datur cum ordine. An sit peccatū die
qz sic ut. i. e. qui gratia. exigenda pec. no. i. eo. q. ij. q̄p̄io. An
sit persoluenda. Non sit simoniaca. Sic. i. e. q. iij. si quis. co-
ignozante die qz nō. i. e. q. iij. s. item peccato io. de. Allicur
die qz nō. i. e. q. v. c. i. to. de. Sūt abijcendi. die qz possunt i
suo ordine remanere dispensatiue. i. c. i. t. c. si quis a simōia
cis Jo. de san. In episcopali an cum heretico possit dispen-
sari die qz sic. ut. i. e. q. i. io. de. C. in. e. g. ibi. studiosa. ad de
h̄ apponit ad excludendum uoluntatem que signis exteriori-
bus nō declarat. que ab ecclesia non puni. qz eius probatio
nō habetur. xxij. q. v. c. ult. Cupiditas h̄ dicitur ut uirtus nō
tetur. et qz penes uoluntatem omne peccatum consistit. emen-
di uel uendendi emptionis et uenditionis nomie. intelligas
omnem contractum non gratiuū. et no. qz fm la. et t. caure si
bi debet illi qui dant pecuniam ex pacto. p̄ petitionibus be-
neficialibus. pmouendis uel p̄ confirmatione sp̄ali super be-
neficio nō canonice adepti. nam in talibus simoniaca prau-
tas intercedit ut plene olim constabat extra. ij. de regula. c. ii.
quod hodie est remotum. ubi ipsi h̄ notauerunt. et licet illud
c. sit remotum. eius tamē rō durat. ar. in. e. quod le. et no. vii.
di. c. ij. ad h̄ etua. bonifa. viij. cccōicamus. ibi uideas. C. in
e. g. ibi. Voluntas. ad de. s. cum effectu ut si progrediatur ad
actum als sola uoluntate nō committitur. qui per solam peni-
tentiam remittatur eū. c. t. c. ult. de h̄. i. e. q. ij. pōt etiā addi bu-
tē diffinitioni. uel etiam pmutandi temporale cum sp̄ali eū
de rerum permu. ad quæstiones. et c. ult. Sed host. dicit simo-
niacū conuentionalem a nullo magistrorū descriptam inuēio
pōt tamē pbabiliter sic describi. Simonia est sp̄alium ulan-
nexorum sp̄alibus precedente pacto. pmisionis conditio-
nis modi seruij precij uel cuiuslibet temporalitatis receptio
seu donatio. comprobata h̄ descriptio. i. e. q. ij. q̄p̄io. i. e. q. si
quis neqz eū de pac. pactiones et de rerum pmu. quæsitum. et
de eta. et qua. tuam. et ut ecē bene. c. i. s. ult. et de simo. tua. ubi
de h̄ no. host. pōt dici et quasi conuentionalis. dicunt tamen
qdam ut in his que sunt. phibita. qz simoniaca illa simonia
que describitur mētalis. efficaciam habet cōuentionalis simo-
niæ. In his autē que simoniaca sunt qz phibita licet peccatus
sit tamē intentio non inducat simoniam nisi mentalem. d̄ qua
per p̄niam satis sit creatori extra. c. t. c. vlt. fm host. C. in. e. g.
ibi. Licet quidam. ad de ut bu. p̄. et. Ad. C. In. e. glo. ibi. et
malc. ad de qz dic ut no. xvi. q. vij. pie mentis. C. in. e. glo. ibi
p̄st. ad de h̄ no. xij. q. ij. alienationes. C. in. e. g. ibi. emptio-
res. ad de ut. i. e. q. i. qui studet. et c. cito turpē. C. in. e. gl. ibi.
a manu. ad de. ad h̄ inducit simoniam ex parte dantis et ex
parte recipientis. habito respectu ad ipsum munus et ad tem-
pus i quo datur eū de si. et si. et no. i. e. q. emēdari. et ad de qd
le. et no. i. e. q. eos in fi. eū. c. sicut. C. in. e. g. ibi. Lingua. ad d̄
super h̄ uideas quod le. et no. i. e. q. quibusdam in fi. l. di. de
rico. C. in. e. glo. ibi. simoniacum. ad de. de hoc. i. e. q. si quis

episcopus. lxxix. di. si quis papa. et quod dicit io. q. quilibet admittit non est verum in inimico extra d. accu. meminum. et c. cu oportet. et c. cum. p. de simo. licet hely. **C** In. e. s. ubi depositio. adde de hoc le. et no. j. e. q. p. s. byter.

Quod autem istam questionem debuit gratianus sic ponere an pro spualibus aliquid dare vel accipere sit peccatum. hoc enim in sequentibus tractatur. Et no. q. hec qd dividitur in. xv. partes. In prima quarum probatur. xvi. auctoritatibus. q. p. ministeris ecclesiasticis nihil debet dari. io. de. pbat ergo q. emere spualia sit peccatu ostendendo p. multa capitula. ppter tale peccatum simoniacos dānari. nunc pena depositionis nūc excoicationis nunc in monasterium retrahionis. hanc questionem tractat gratianus multum prolixo. Nam pmo. pbat quod dictum ē. postea p. rium deinde ponit distinctionem simoniacorū qui sunt tolerandi q. non. Deinde subdit quot modis committitur. et quia simonia et heresia sunt. interferit multa capitula de hereticis. et postea soluit in. s. opponitur fm lau. Spualia. Notandū est q. spualia quāq. appellantur gratie virtutum signa miraculorum. et quāq. dignitates ordinum quāq. iura ecclesiarum quāq. p. mia celestium sacramentorū. Et primo dicuntur spualia quia per ea spūs sanctus habetur vel haberi psumitur ut uirtutes et signa miraculorū. Secūdo spualia dicuntur in quibus virtutes spuales representantur. ut sunt ipsi ordines ordinūq. officia. Tertio appellantur spualia que tantum spualibus p. onis. i. clericis appropriantur ut ecclesiarum admistratores p. bendarum decimarum et similia. Quarto dicuntur spualia in quibus spualia conficiuntur sacramenta ut ecclesia vasa multa vensilia. et nota q. in stricti uocabuli acceptione spualia dicuntur sola sacramenta que operatione sancti spūs conficiuntur. et p. salute spūituum. s. animarum. Sed largiori significatione comprehendit iura ecclesiastica. q. spūs sancti grā debet dignis conferri. in largissima significatione comprehendit omnia sacramēta. et sic accepto uocabulo distinguitur. q. spualia alia sunt corporalita alia sunt incorporealia. De incorporealibus pro regula ē tenendum. q. pro eis quicq. dare v. accipere simoniacum ē. et hoc habet hic ex multis. c. in prin. Ab hac tamen regula quidam casus excepti sunt in quibus licet dari pro spualibus. s. ubi iure non ē improbatum s. p. missum. q. dicit ut h. dicit glo. Sed ad clariorē horum doctrinam sciendum est q. spualia dicuntur cōter et proprie. Cōmuniter autē sumptum adhuc dicitur quadrupliciter. s. essenti aliter ut gratia et virtutes vel participatiue ut ecclesie et civitate. ria et uasa sacra et huiusmodi. hec enim participant consecrationi que spuali benedictione fit vel ordinantur. i. q. ordinantur ad aliquod spuale ut decime p. mie. et omnia beneficia ecclesiastica ordinantur ad hoc ut ministri ecclesie his sustentati libere valeant spualibus itendere vel sic premium ad aliqd spuale. Tertio modo dicitur sicut presentatio que ratione iuris patronatus competit alicui ē via presentatio ad consequendum per inuestituram illud beneficium ad quod presentatur et hoc quidam dicitur spuale in q. tum auctoritas respectu rei spualis spuale ē aliquo modo. Sed in q. tum auctoritas non ē p. n. cipalis sed p. paratiua ad actum auctoritatis p. n. cipalis ē et extrinsecus adiunctum p. n. cipali. cui p. miū ē sic uocatur annexum spuali. nihilominus tamē tertio modo dicitur spuale vocatur etiam annexum spuali sicut id quod ad alterum ad munitalādo ordinatur ē annexum eidem. Spuale autem p. p. te dictum non est nisi illud quod essentialiter est spuale. et hoc dupliciter. q. uel est pure spuale ut gratia uirtutes et dona et huiusmodi uel etiam essentialiter spuale acceptum in aliquo corporalitate ut gratia sacramentalis. et sic predicta tria ultima non sunt spualia sed spualibus annexa. Unde in summa potest dici q. sicut anima uiuit fm seipsam. corpus autē uiuit ex vnione anime. ita quedam sunt spualia fm seipsa ut sacramenta et huiusmodi. quedam autem spualia ex hoc q. spuali

bus adherent. **C** in. i. glo. ubi. ordinis. adde ista ordinis dignitas non uenditur. j. e. ordinationes tamen si uendat caritatem recipit ordinatus licet non executionem ut no. j. e. si q. a simoniacis. **C** in. e. g. ubi. uenditio. adde extra de si. soluit et no. j. e. si quis episcopus. et q. iij. saluator. **C** in. e. glo. ubi. lo. cat. adde. contra h. facit. xxi. q. ij. c. ul. dicit ut ubi. **C** in. e. g. ubi. si debite. adde ar. s. j. e. statumus ut in prin. **C** in. e. glo. ubi. Dandum. adde. h. uideas quod le. et no. s. lxxij. di. quia sancta. **C** in. e. g. ubi. Competenti. adde ar. contra. xvi. q. vii. de. amaf. ubi d. hoc.

Oratia. h. uocat gratiam ipsam effectum uel uirtutes sacramenti quam dicit dare gratis non excludant merita spualia. nam et ipsa merita sunt gratia. sed ut excludantur sordidorum numerum pretia uel gratia. i. i. tria uirtus uel effectus sacri ordinis. Si nō gratis datur. i. da retur uel acciperetur pretium numerum sordidorum quod ē impossibile. Gratia non est. i. h. sequitur inconueniens q. nec uere effct nec uere spualis gratia dici posset. Et ad horum declarationem nota q. in scripturis gratia dicitur multipliciter. dicitur enim donum gratis datum. i. sine merito datum. Donum autem quoddam est creatum quoddam increatum. donum increatum est spiritus sanctus qui dicitur gratia eo modo q. est gratis datum. donum autem datum sine meritis est creatum. et fm q. dicitur gratia donū creatum dicitur gratia multipliciter. Primo modo dicitur gratia donum a deo in nobis concretam. et hoc modo imago dei est in nobis. s. q. nos sumus ad imaginem dei est gratia. q. tamen est concretum in nobis. Secūdo modo dicitur donum nobis supraditum. hoc modo scientia uel cognitio uel notitia de deo in nobis dicitur gratia. et secūdu h. philosophi habent gratiam. hoc enim donum non concretum in anima sed post ea addit. Tertio modo gratia dicitur donum gratum faciens et nō solum gratis datum sed gratum faciens et gratis datus. de hoc habetur ad rom. vii. Infelix ego homo quis me liberabit d. corpore mortis huius gratia dei per iesum xpm. h. enim gratia gratum faciens dicitur que liberat. Quarto modo dicitur gratia. primus habitus uel prima uirtus in qua donum gratie manifestatur. et sic fides dicitur gratia. unde ad heb. ult. optimum est gratia stabilire cor. et dicit glo. ubi habetis fides p. sectam credentes omnia munda munda. Quinto modo dicitur gratia. primus gratie effectus post lapsum. et sic grā dicitur in eplis remissio peccatorum. pax reconciliatio ad deum. Sexto modo dicitur donum prerogatiue gratie uel dignitatis. et hoc modo sacer ordo dicitur grā. quia in eo confertur gratia et misericordia rē. Misericordia h. accipitur que i. alitis eplis remissio peccatorum. gratia uero quam h. eplis addit optatur. h. est donum spūs sancti quo ministri dei armantur h. est sacer ordo. Septimo modo dicitur gratia gratie signū. et hoc modo propheta dicitur gratia et operatio miraculorū et appellamus gratie signum. hoc q. signum est q. aliquis sit gratus deo. de hoc habetur. i. ad corinth. xij. et j. e. q. multe. nec tamen hoc signo posito ponitur semper res. Octauo modo et ultimo dicitur gratia premium grē quod consequit ad grāz sicut uita eterna. et hoc in sensu dicitur io. i. de plenitudine eius accipimus omnem grām p. gratia. s. vitam eternam. gl. grām glorificationis pro grā sanctificationis et. iij. parabol. adequabit gratiam grē eius fm alex. et dicam. j. e. eos. ubi uideas in sine. simoniaci autem. q. d. uirtus per premissum inconueniēsi nullo modo uendi potest sed ipse ordo de facto uenditur. s. cum uendit ipsa uirtus interior abest. q. cum ordine uenditio non pot. ēē et hoc est. simoniaci autem. i. qui simoniace scieter ordinantur. nō gratis accipiunt ordinē fm gos. simoniaci v. Igit. ii. pars gratiam. i. rem sacramenti et effectum in quo est grā et de sacra unct. c. unico. Non habet no. q. habere dare accipere dicta de rebus ecclesiasticis et spualibus et diuersis adiunctis diuersa significant. Dicitur enim quis habere ali

quid. i. eius usum ut prebendam dicitur habere aliquid. i. et dispensatione ut eps res ecclesiasticas dignitates. h3 eniz eas ad administrandum sed no ad usum. dicitur habere quo ad ministerium ut vntes sicut b dicitur etiam habere quo ad si gnaculum ut ordines fm gof. Quid ergo. iij. pars. **P**eda- cij ut b melius intelligas no. q. singulis vitijs singuli demo- nes persident t ab eo vitio cui quisqz presidet nominatur sic spūs superbie qui preest superbie t deo magis tentatur. t sic de alijs. **S**pūs enim mendacij dicitur ille demon qui falsum dicere uel credere suadet. qz ergo simoniaci sicut t alij hereti- ci in suis ordinibus recipiendis vel conferendis auctoritatez catholice ecclesie imitari uidentur t cum illis grām recipere l conferre quod est falsum t mendacium recte dicunt spiritum mendacij conferre uel recipere uel habere fm gof. t. p. uel dic qz dicit lra qz habent spiritū mendacij. i. peccati eo qz nomine mendacij omne peccatum continetur. unde in primo. omnis homo mendax. **H**eritatis spiritus ueritatis dicitur spūs fan- ctus qui suggerit omnem ueritatem. omne enim uerū est a spi- ritu sancto uel ideo spūs sanctus dicitur spiritus ueritatis qz pcedit a ueritate. f. a filio qui est ueritas io. xiiij. de conse. di. v. de spū. t. c. saluator: gratias math. x. t io. xx. c. **Q**ui nō grati accipitur. q. di. sicut cum ordo accipitur digne t gratis cuz eo habetur uel suscipit grā. sic si accipitur non gratis t indigne cum eo habet peccatum mortale operante spiritu maligno. te- stante io. xx. **G**ratias. **A**. x. t io. xx. c. **C** in. g. i. sine in fi. ad de de b. s. c. in sūma. **C** in. g. i. cuz grā ibi. cum charitate. ad de sub. quam grām tharasius uocat sanctitatem sacerdotij ut j. c. q. eos qui t aug. uocat iustitiam ut. j. c. q. dominus decla- rauit uel dic non est grā. i. gratis datum. ff. nau. cau. sta. l3 uel gratia. l. ordo. cuius collatione digna conferi gratia non est gratia. l. nō pferi grā lau. **C** in. g. cū ait. in fi. adde. t. de pe. di- stinctione. ij. c. ij. t b adde qz le. t no. viij. q. i. sciēdū iux finē. **Q**uicunqz non ē. f. sacerdotij dignitate. qz non habz sacerdotium de merito uite. t no. qz ex eo dicitur su- det qz sumitur illa diffinitio simonia est studiosa uo- luntas tē. **C** in. i. g. ibi. **S**imoniaci. adde. ad huius intellē- gentiam dicas qz simonia quādoqz large accipit ut compbe- dat uoluntatem uendendi uel emendi aliquod spūale uel pa- cisendi super eo. licet non pgradiat ad aliquem actum exte- riorē. sicut mechia large appellat cōcupiscentia mulieris iux illud mat. v. **Q**ui uiderit mulierem ad concupiscendum eam tē. xxxij. q. v. sic. t. c. qui uiderit. **Q**uādoqz strictius appellat fm qz quidam doctores eam diffiniunt sic. f. simonia ē spūa- liam acceptio uel collatio non gratuita. qñqz strictissime acci- pitur fm qz simonia est pactio temporalium. ppter spiritualia danda uel accipiēda uel faciēda. **I**tem duplex est actus. f. actus emendi uel uendendi spūalia uel actus renuntiandi be- neficio ad opus alterius t actus paciscendi super talibus. dic ergo qz in his q. phibita sunt qz simoniaca de quibus no. eē de of. dele. ex parte. ij. t de pac. cū pridem. sufficit uolūtas ad introducendum peccatum siue stet in finibus suis siue. pgre- diaf ad actum emendi uel uendendi siue etiam paciscendi. s3 non sufficit ad introducendum irregularitatem si non egredi- atur ad actum paciscendi. **I**n his autem que sunt simoniaca qz prohibita de quibus etiam no. in decre. predictis non suf- ficit uoluntas ad introducendum peccatum renuntiandi be- neficio ad opus alterius etiam si. pgradiat ad actum renunt- andi nisi progrediat ad actus paciscendi. qz non ē peccatum alicui si renuntiat beneficio ad opus alterius dum tamen ido- neus sit t pactum non intercedat. **E**t ualet hoc etiam ad oīa rationem eius quod no. j. c. q. ordinationes. in glo. i. ad cor- roboracionem premisorum facit quod no. inno. cē de sy. tua nos in glo. vltima. ibi uideas. **C** in. e. glo. ibi. **I**mputat. ad d sub. t punitur t b. pbant concor. que. j. pro. t. pro contrarijs i- ducuntur de hoc no. vi. q. i. si quis cū. **C** in eadem glo. ibi. **E**ffecta. adde de hoc le. t no. j. c. reperiuntur in prin. **C** in. e.

glo. ibi. ar. cōtra. ad de qz b innuitur qz uoluntas sine effecta punitur. **C** in glo. i. ex sua in fine. adde. uel si intelligas d co qui studet non accipit expone. **C**oncupiscit. i. uult fieri sacer- dos inuoluntate. qz grām t scitatem sacerdotij non hēbit.

D Resb. quia v. altare. hoc est ecclesiam uel. i. admi- nistracionem et officium altaris emere qñtum in ip- sis est. t sic non est contra. f. e. iudices. nullus. j. c. q. iij. altare. **C** in. i. glo. ibi. super his. adde ad idem. ff. d bis q no. in fa. lucius ar. t ē ratio extra d excep. c. i. s. ultimo t d or- cog. cum dilectus in fi. **C** in eadem glo. ibi. dilectus. adde ij. ubi de hoc. **C** in. e. glo. ibi. **I**tem b. adde tex. respicit. non pcedētia. **C** in. e. g. in fi. adde. t. i. q. vi. c. ult. **C** in. gl. ar. ibi. quicunqz. adde t. j. c. q. qz unqz sane.

Benedictio. i. sacer ordo qui cū episcopali benedicti- one confertur. p. maledicionem. i. est illi ad uānat- onem. qz sancta malis obfunt de con. di. ii. t sancta qui ei dico qui tē. non qz habeat hanc intentionem. **S**ed h ex illo sequitur. **I**stud enim ut qz sequitur est consecutiū nō causatiuum. q. d. taliter ordinatur qz sit hereticus secūdū gof. t hoc est quod caute hie tangit glo. hereticus. i. sacramentoz t dono am dei peruersor cū eni institutus sit ab ecclesia ut be- neficia ecclesiastica t ordines conferant gratis hunc ordinēz peruertunt simoniaci.

Quicunqz hereticus. s. c. primo. quisquis. ii. pars. sui. i. pro debito officij sui. prelati enim increpādo t puniendo socios admonendo uel ecclesie denun- tiando. ad hoc facit quod no. xxij. q. iij. c. i. exarserit odio. criminis non persone t amore iusticie ut. lxxxi. di. c. odio. et xxij. q. v. cum homo. t est h ar. qz quis compellitur accusare de hoc. ii. q. vii. qua. ppter. iij. q. v. c. i. non dubitet si testibus pbare poterit. xxii. q. iij. forte als nō fm la. de b no. j. c. repe- riuntur in glo. hoc uerū est.

Quos cōstituerit arceri. i. deponi ber. nō sine v. tale. i. simonia. sacra. act. viii. c. **C** in. g. act. ibi. **P**erditio- ne. adde ut. j. c. pr. t. c. q. studz.

Repertus. duplex ē pena simonie. vna spūalis p de- positionem uel excoicationem. alia corporalis p pe- nitentiē satisfacionem. qz ergo. de spūali pena iam dixit. de corporali adicit in hoc. c. ostendens cum maxime qz pontificalem dignitatem emitt in monasterium perbenititer tē retrudendum fm gof. uelle. i. uoluntarie ad mercandum pro- cessisse sic. ff. de rerum di. l. ult. uel ideo dicit uelle quia reuera uendi non potest. licet quātum in te sit uenditum esse uel ar. xix. di. c. ultimo de con. di. iij. queris. qz autez uendi nō pos- sit. habes. j. c. proximo. uerbozum. i. maledicionis. pecunia sua. act. viii. c. j. e. q. iij. saluator. proinde. ii. pars. tantum cui? comparatione tē. j. c. q. vii. patet. mucrone. i. seuera animaduer- sione. succisum per canones non ad plenum eradictum. vñ semper postea repulabat t est tractatum de plantis. t presertī de illis que ita sub terra subciduntur qz aliquid de eis rema- net unō postea pululant. est ergo succidi ita incidi qz aliquid remaneat quod postea sepe pululat. **O**rdo canceroso quod suspēst tē. ignitum decemtes tē. dic canceroso. i. ad modū canceris serpenti. t pululant. dē de morbo canceroso qd nū- qz curari possit nisi ferro ignito carnes putride exurantur er- go ignitum ferrum uocat districtam excoicationis t depositi- onis sententiam iof. ferrum. xvi. q. i. in canonibus. ignitū tē. **D**ecemtes tē. qz licet. j. e. sunt nonnulli. atqz pro. i. qz si. iij. pars. **I**n monasterio. l. di. si episcopus. illi uero. iij. pars. nō loquitur h de ordinatoibus. sed de his qui episcopo in scio accipiunt pecuniam ab ordinando gof. multentur. intellige ut le. t no. extra de simo. c. ultimo. t dixi. s. xxxii. di. ad h ibi uideas. **C** in. l. g. ibi simoniacos. adde de h etiaz. s. e. quicū- qz. t dicam. j. e. eos. ibi uideas in fi. **C** in glo. ar. qz ipso ibi **E**xcoicandus. adde. dicit bug. t glo. qz iste est canon late sen- tentie quo ad simoiacos quo ad suspensionem ab officio et